АДМИНИСТРАЦИЯ  [image: image1.jpg]

 БРАСОВСКОГО РАЙОНА

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 27 » декабря  2024 г. № 495
                 п. Локоть

О внесении изменений в муниципальную программу

«Управление муниципальными финансами Брасовского

района», утвержденную постановлением администрации
Брасовского района № 436 от 12.12.2016 года

В соответствии с постановлением администрации района от 15.10.2021 года № 338 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности  муниципальных, долгосрочных целевых и ведомственных целевых программ Брасовского района»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в муниципальную программу Брасовского района «Управление муниципальными финансами Брасовского района» утвержденную постановлением администрации района № 436 от 12.12.2016 года (в редакции Постановлений администрации Брасовского муниципального района № 124 от 07.04.2020г, от 03.07.2020г №209,от 05.10.2020г №323, от 29.12.2020г № 494, от 31.03.2021г№87, от 08.07.2021г№ 203,от 11.10.2021г№331,от 24.11.2021г№390, от 29.12.2021г № 466, от 29.03.2022г №125, от 01.07.2022г№298, от 06.10.2022г №519, от 30.12.2022г №674, от 10.03.2023г №90, от 18.08.2023г № 344, от 28.12.2023г №6-331, от 22.02.2024г №6-338, от 29.03.2024г №83, от 26.12.2024г №354) согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового отдела администрации района Филину Н.М.
Глава администрации района

С.Н. Лавокин

Приложение к постановлению

администрации Брасовского района

от 27.12.2024г №
Изменения

в муниципальную программу Брасовского района

«Управление муниципальными финансами Брасовского района»

1. В паспорте муниципальной программы:

1.1 позицию « Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции: «Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы - 80465,9 тыс. руб., в том числе:
2021год- 18626,9 тыс. рублей;

2022 год-19383,2 тыс. рублей;

2023год- 13341,9тыс. рублей;

2024 год-16201,1 тыс. рублей;
2025 год-6456,4 тыс. рублей;
2026 год-6456,4 тыс. рублей.
2. Раздел 4 «Объемы и источники финансирования» изложить в редакции: « Реализация муниципальной программы  осуществляется за счет средств бюджета района. Общий объем средств на реализацию муниципальной программы составляет 80465,9 тыс. рублей, в том числе:

2021 год- 18626,9 тыс. рублей;
2022год-  19383,2 тыс. рублей;
2023год- 13341,9 тыс. рублей;
2024 год- 16201,1 тыс. рублей;
2025 год- 6456,4 тыс. рублей.

          2026год- 6456,4  тыс. рублей.
      3.Приложение 1 к муниципальной программе «План реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

                                                                                                                                                             Приложение1
                                                                                                                                                 к муниципальной программе

                                                                                                                                     «Управление муниципальными финансами

                                                                                                                                                    Брасовского района»
ПЛАН

реализации  муниципальной программы

«Управление муниципальными финансами Брасовского муниципального района»
	План реализации муниципальной программы "Управление муниципальными финансами Брасовского муниципального района"

	Муниципальная программа, подпрограмма, основное мероприятие (проект (программа)), направление расходов, мероприятие
	Коды бюджетной классификации
	Объем средств на реализацию, рублей

	ГРБС
	МП
	ПМП
	ОМ
	НР
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Управление муниципальными финансами  Брасовского муниципального района
	012
	12
	0
	х
	х
	16201100,00
	6456400,00
	6456400,00

	средства областного бюджета
	012
	12
	0
	х
	х
	972000,00
	972000,00
	972000,00

	средства бюджета муниципального района
	012
	12
	0
	х
	х
	15229100,00
	5484400,00
	5484400,00

	средства федерального бюджета

	Итого:
	х
	12
	х
	х
	х
	16201100,00
	6456400,00
	6456400,00

	Обеспечение финансовой устойчивости бюджетной системы Брасовского района путем проведения сбалансированной финансовой политики
	012
	12
	4
	11
	х
	7735300,00
	5484400,00
	5484400,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	012
	12
	4
	11
	х
	7735300,00
	5484400,00
	5484400,00

	средства бюджета муниципального района
	012
	12
	4
	11
	80040
	7735300,00
	5484400,00
	5484400,00

	Итого

	7735300,00
	5484400,00
	5484400,00

	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	012
	12
	4
	12
	15840
	972000,00
	972000,00
	972000,00

	поступления из областного бюджета
	012
	12
	4
	12
	15840
	972000,00
	972000,00
	972000,00

	Итого:
	012
	12
	х
	х
	х
	972000,00
	972000,00
	972000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	012
	12
	4
	12
	83020
	7493800,00
	0,00
	0,00

	средства бюджета муниципального района
	012
	12
	4
	12
	83020
	7493800,00
	0,00
	0,00

	Итого:
	012
	12
	х
	х
	х
	7493800,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                           Приложение 2
                                                                                                                                                           к муниципальной программе

                                                                                                                                                           «Управление муниципальными

                                                                                                                                                   финансами Брасовского района»

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы

 и их значениях

	Единица измерения
	2021 год (факт)
	2022 год

(факт)
	2023 год (факт)
	2024 год
план
	2025 год
план
	2026год

план

	1
	Доля расходов  бюджета района, формируемых в рамках муниципальных программ
	%
	99,3
	99,4
	98,5
	≥ 99,0
	≥ 99,0
	≥ 99,0

	2
	Обеспечение публикации в сети Интернет информации о системе управления муниципальными финансами Брасовского района
	%
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	3
	Доля просроченной кредиторской задолженности по состоянию на конец отчётного периода в общем объеме расходов  бюджета района
	%
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Отклонение фактического объема налоговых и неналоговых доходов от первоначального плана
	%
	<48,8
	<38,8
	<0,7
	< 5,0
	< 5,0
	< 5,0

	5
	Объём налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета Брасовского района
	тыс. рублей
	187798,0
	231316,3
	194758,6
	232431,1
	181634,7
	193594,6

	6
	Доля случаев, по которым были исполнены обязательства, от общего числа предоставленных гарантий, поручительств
	%
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Доля просроченной кредиторской задолженности по состоянию на конец отчётного периода в общем объёме расходов областного бюджета определяется следующим образом:

[image: image2.wmf]100%

e

k

e

S

R

V

=´

, где:

Rk – доля просроченной кредиторской задолженности в общем объеме расходов бюджета района, %;

Se – объем просроченной кредиторской задолженности по состоянию на конец отчетного периода, рублей;

Ve – исполнение бюджета района по расходам за отчетный период, рублей.

Отклонение фактического объема налоговых и неналоговых доходов за отчетный период от первоначального плана определяется следующим образом:

[image: image3.wmf]100%

d

IfIp

O

Ip

-

=´

, где:

Od – отклонение фактического объема налоговых и неналоговых доходов за отчетный период от первоначального плана, %;

If – исполнение  бюджета района по налоговым и неналоговым доходам за отчетный период;

Ip – первоначально запланированный на отчетный период объем налоговых и неналоговых доходов, рублей.

Фактическое поступление налоговых и неналоговых доходов содержится в составе отчета об исполнении бюджета района.

Первоначально запланированный объем поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет района содержится в первоначальной редакции Решения районного Совета народных депутатов о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, опубликованного на официальном сайте администрации района в системе Интернет.

Доля расходов  бюджета района , формируемых в рамках муниципальных программ, определяется следующим образом:

[image: image4.wmf]100%

ep

p

e

V

R

V

=´

, где:

Rp – доля расходов  бюджета района, формируемых в рамках муниципальных программ, %;

Vep – объем расходов бюджета района, исполнение которого осуществлялось в рамках муниципальных программ, рублей;

Ve – исполнение  бюджета района  по расходам за отчетный период, рублей.

Информация об исполнении бюджета района публикуется в составе отчета об исполнении бюджета на официальном сайте администрации района в системе Интернет